

**SİRKÜ : 2005/17**  
**Konu : Dahilde İşleme Rejimine İlişkin İşlemlerin**  
**Elektronik Ortamda Yapılması**

**KAYSERİ**  
**06.12.2005**

## Muhasebe Müdürlüğü'ne

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin hızlı gelişimi, ekonomik faaliyet alanlarında ve sosyal yaşamda bilgisayar ve internetin kullanımının artması, elektronik ticaretin gelişmesi sebebiyle elektronik ortamda iletilen bilgilerin gizliliğinin ve bütünlüğünün korunması ve tarafların kimliklerinin doğruluğunun güvence altına alınması için elektronik imza kullanımı bir zorunluluk haline gelmiştir. Türkiye'de kamu hizmeti veren kurumların vatandaşlara daha iyi ve hızlı hizmet vermesini sağlamak, devlette verimliliği ve etkinliği artırmak, mevcut verilere kolay ulaşma ve bürokrasiden kaynaklanan iş gücü ve zaman kaybını önlemek amacıyla bilgisayar ve internet teknolojilerinin kullanılması yönünde yürütülen E-Devlet projesi kapsamında 23.01.2004 tarih ve 25355 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5070 Sayılı Elektronik İmza Kanunu ile elektronik imzaya ilişkin hukukî düzenleme yapılmıştır. Söz konusu kanun elektronik imzanın hukukî ve teknik yapısını, elektronik imzayla ilgili işlemleri ve elektronik sertifika hizmet sağlayıcılarının faaliyetlerini düzenlemektedir. Bilgi ve iletişim teknolojilerinin hızlı gelişimi, E-devlet projeleri, elektronik imzaya ilişkin olarak yayımlanan kanun önümüzdeki dönemde bilgisayar ve internetin kamu alanında da kullanımının hızla artacağını göstermektedir.

Nitekim 03.08.2005 tarih ve 25895 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2005/9 Sayılı İhracat Tebliği ile dahilde işleme rejimine ilişkin işlemlerin 01.01.2006 tarihinden itibaren elektronik ortamda yapılması zorunluluğu getirilmiş ve elektronik ortamda "Belge Müracaatlarının Değerlendirilmesi, Belge Düzenlenmesi, Belgenin Kullanılması, Firmanın Sorumluluğu, Aracı İhracatçı İle İhracat, Temsilci Aracılığı İle İthalat, Belgenin Revizesi, İhracat Taahhüdünün Kapatılması" ile ilgili açıklamalar yapılmıştır.

Bu sebeple, 01.01.2006 tarihinden itibaren dahilde işleme izin belgesi almak ve işlemlerini elektronik ortamda yapmak için Telekomünikasyon Kurumu tarafından yetkilendirilen özel elektronik sertifika hizmet sağlayıcılarından elektronik imza sertifikası alınmalıdır. 2005/9 Sayılı İhracat Tebliği ve elektronik imza sertifikası hakkındaki detaylı bilgi edinilebilecek internet adresleri aşağıdaki gibidir.

Elektronik İmza ile İlgili Mevzuat : [http://www.tk.gov.tr/eimza/eimza\\_mevzuat.htm](http://www.tk.gov.tr/eimza/eimza_mevzuat.htm)  
Elektronik Sertifika Hizmet Sağlayıcıları : <http://www.tk.gov.tr/eimza/eshs.htm>  
DTM E-İmza Uygulamaları : <http://dir.dtm.gov.tr/basvuru/giris.jsp#>  
2005/9 Sayılı Tebliğ : <http://www.dtm.gov.tr/ihr/mevzu/dahhar/ihr2005-9.doc>

Bilgi ve gereği rica olunur.